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Förvaltningens förslag till beslut 

Skärholmens stadsdelnämnd godkänner förvaltningens redogörelse. 

 

 

Kerstin Sandström Susanne Leinsköld 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

Ärendet 

I Skärholmens stadsdelsnämnds verksamhetsplan för 2012 fanns ett 

tilläggsbeslut från en skrivelse av Alliansen (Moderaterna och 

Folkpartiet) med stöd av Miljöpartiet som lyder: ”Att genom 

Stockholms stads energicentrum undersöka möjligheterna att sänka 

energikonsumtionen i förvaltningens verksamheter.” 

 

Energicentrum är en servicefunktion under miljöförvaltningen för 

stadens förvaltningar och bolag, i frågor som rör 

energieffektivisering i byggnader och anläggningar. Exempel på 

projekt som energicentrum genomfört tillsammans med 

stadsdelsförvaltningar är projektet Elsmart som genomfördes i 

Bromma stadsdelsförvaltning 2009. Genom olika insatser, främst 

inom förskoleverksamheterna, sänktes energianvändningen i 

förvaltningen. Just i förskoleverksamheten finns det stora 

möjligheter att få ner energikonsumtionen då förskolorna och deras 

lokaler är en stor del av stadsdelsförvaltningarnas totala 

verksamhet. Även Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har 

haft ett liknande projekt. 

 

2013 beslutade kommunfullmäktige att SISAB skulle ta över 

elkostnader samt vissa vitvarukostnader för samtliga kommunala 

förskolor. Skälet till förändringen var att det är fastighetsägaren som 
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har möjlighet att genomföra de största energibesparingsåtgärderna 

och incitamentet blir lägre driftskostnader. Under våren 2013 tog 

stadsdelsförvaltningen kontakt med energicentrum för ett möte för 

att i enlighet med uppdraget undersöka om det ändå var möjligt att 

göra vissa åtgärder i befintlig verksamhet. En idé på åtgärd var att 

gå igenom stadsdelsförvaltningens elfakturor och se om det finns 

säkringar som kunde bytas ut för att minska elanvändningen. 

Arbetet med att gå igenom fakturor för förbrukningen påbörjades 

men avstannade under hösten 2013, då arbetet är resurskrävande 

och behöver en del specialistkunskap.  

 

Arbetet med energisparande åtgärder ryms i dag inom ramen för 

stadsdelsförvaltningens miljöhandlingsplan. Varje avdelning och 

enhet har ansvar för att miljöhandlingsplanen följs. 

Stadsdelsförvaltningens vaktmästeri, som ansvarar för inköp av 

lampor till stadsdelsförvaltningens kontor, byter kontinuerligt ut 

lampor till miljövänliga ledlampor.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2015 finns nämndmålet: 

”Nämndens verksamheter är klimatneutrala” till detta finns ett antal 

aktiviter kopplade. En av dem är: ”Stadsdelsförvaltningen ska 

kartlägga energi- och elanvändningen i förvaltningens 

verksamhetslokaler med syfte att föreslå åtgärder för att minska 

energi- och elförbrukning” 

Skärholmens stadsdelsförvaltnings administrativa avdelning 

kommer att ha huvudansvaret för att genomföra aktiviteten. En 

praktikant kommer att få uppdraget som projektledare. 

Energicentrum kommer att kontaktas för att vara en 

samarbetspartner i projektet.  

Uppdraget från 2012 avslutas därmed.  

 

 

 


